
 

 

 

Minis tero  del l ’ i s truzione,  del l ’univers i tà  e  del la  r icerca  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005  

E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it 

 
 

DELIBERA   N.  30  COLLEGIO DOCENTI DEL 19 FEBBRAIO 2019 
 
APPROVAZIONE RICHIESTA SDOPPIAMENTO CLASSE PRIMA SCUOLA SECONDARIA DI 
BRAZZUOLI E CONSEGUENTE RICHIESTA IN UNA DELLE CLASSI PRIME SECONDARIA 

Di SOSTITUIRE LA LINGUA FRANCESE , COME SECONDA LINGUA EUROPEA, CON LA 
LINGUA SPAGNOLA          
 

 Il Collegio dei Docenti, 
 

VISTO  il numero degli iscritti alla classe prima della Scuola Secondaria di Brazzuoli; 
CONSIDERATA la particolare eterogeneità del gruppo classe nel quale si trovano: 

 1 DSA con diagnosi e relativo PDP 

 1 BES 

 6 Alunni stranieri 

 3 Alunni certificati 

TENUTO CONTO  della dimensione delle aule della scuola secondaria; 

SENTITA la Collaboratrice con Funzioni Vicarie, professoressa Marenghi, che illustra gli 
obiettivi dell’ampliamento dell’offerta formativa perseguibili con l’introduzione dello 
spagnolo come seconda lingua comunitaria in una della classi prime della Scuola 

Secondaria di Brazzuoli; 
TENUTO CONTO del parere del Dirigente Scolastico, 
 
a maggioranza dei presenti 

DELIBERA 
 

parere favorevole alla richiesta di sdoppiamento della classe prima scuola secondaria 

di Brazzuoli e di richiedere in una delle future classi prime della scuola secondaria di 
Brazzuoli la sostituzione della Lingua Francese come Seconda lingua europea, con la 

Lingua Spagnola. 
 

  
Letto, firmato e sottoscritto 
La segretaria 
m.a Alessia Ruffini 

Il Presidente 
Dott.ssa Susanna Rossi 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it

		2019-03-19T11:35:07+0100
	ROSSI SUSANNA




